UBICADOS EN EL MUNICIPIO DE INÍRIDA Y EN LAS 

COMUNIDADES DE TIERRA ALTA, EL MEREY SABANITAS, 

ALTA MIRA, PLATANILLAL, CUCURITAL, PORVENIR, PAUJIL, 

25 DE JULIO, VÍA GUAMAL, DEL MUNICIPIO DE INÍRIDA EN 

EL DEPARTAMENTO DEL GUAINÍA”. 

PRESUPUESTO 

OFICIAL:   

MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES CIENTO TRECE 

MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS M/CTE ($ 

1.372.113.953), SEGÚN CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD 

PRESUPUESTAL No. 000668 DEL 29 OCTUBRE DE 2025.  

PLAZO:   
Cuatro (04) meses contados a partir de la firma del acta 

de inicio. 

OFERTAS  

PRESENTADAS   
UNA (01)  

FECHA  

EVALUACION  
22 DE DICIEMBRE DE 2025

[...]

Si la propuesta es de menor valor al valor base (Vm), su puntaje se define así:  

𝑃𝑖 = 500 𝑥 ( 𝑣𝑖 )2  

𝑣𝑚 

Dónde:  

Pi: Puntaje asignado a la propuesta en consideración  

Vi: valor de la propuesta en consideración  

OFERENTE: ZONALIBRE INGENIERIA S.A.S   

PRECIO DE LA OFERTA: MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS 

VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS ($1.371.329.840) M/CTE.  

Resultado: en consecuencia, de lo anterior y teniendo en cuenta que no existen 

propuestas para ponderar y dado que el precio ofertado no supera el presupuesto 

oficial establecido, se procede a otorgar 500 puntos al factor precio.

[...]

invitación pública, alcanzado por el oferente.  

Experiencia General Acreditada:  

CTO 1: Contrato de Obra No. 049 de 2024 con objeto: “MODERNIZACIÓN PARCIAL 

DEL ALUMBRADO PÚBLICO A TECNOLOGÍA LED DEL MUNICIPIO DE INÍRIDA, 

DEPARTAMENTO DEL GUAINÍA”.  

VALOR: MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS DIECISÉIS MIL 

CIENTO NOVENTA PESOS M/CTE ($ 1.978.816.190,00). 

Resultado: En consecuencia, de lo anterior y teniendo en cuenta que el valor 

acreditado por el contratista expresado en pesos suministrados y/o instalados 

dentro de la experiencia general aportada por el mismo, se otorgará el puntaje de

[...]

específica de la presente invitación pública alcanzado por el oferente.  

Experiencia Específica Acreditada:  

CTO 1: Contrato de Obra No. 049 de 2024 con objeto: “MODERNIZACIÓN PARCIAL 

DEL ALUMBRADO PÚBLICO A TECNOLOGÍA LED DEL MUNICIPIO DE INÍRIDA, 

DEPARTAMENTO DEL GUAINÍA”.  

VALOR: MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS DIECISÉIS MIL 

CIENTO NOVENTA PESOS M/CTE ($ 1.978.816.190,00). 

KM DE RED DISEÑADOS Y/O EJECUTADOS:  8,7 km  

Resultado: En consecuencia, de lo anterior y teniendo en cuenta que el valor 

acreditado por el contratista expresado en kilómetros suministrados y/o instalados 

dentro de la experiencia específica aportada por el mismo, se otorgará el puntaje

[...]

todos los criterios de evaluación señalados, se cuente con una sola propuesta, la 

adjudicación recaerá sobre ésta, el comité evaluador recomienda la adjudicación 

del proceso al oferente ZONALIBRE INGENIERIA S.A.S, identificado con NIT No. 

900.982.066-3 DE INÍRIDA – GUAINÍA, por la suma de MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UN 

MILLONES TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS 

($1.371.329.840) M/CTE., lo anterior, atendiendo a su vez, a que la oferta 

recomendada no supera el presupuesto oficial que ampara la contratación del 

servicio que se pretende adquirir y cumple objetivamente con las condiciones de 

la Solicitud Pública ofertada.